MG 77, 187 sq.

795a *Concilio Ephesini (431) Testimonium de Primatu Romani Pontificis v. D 112, De fide et traditione servanda ib. 125, Damnationem Pelagianorum (can. 1 et 4) ib. 126 sq.*

NESTORIUS EP. CONSTANTINOPOLITANUS 428—431 obiit post 451.

Anathematismi contra Cyrillum ep. Alexandrinum (430).
[Apud *Marium Mercatorem*, Translationes variorum opusculorum 2, 1.]

*796 Nestorii blasphemiarum capitula, quibus litteris ad se missis a sanctis Coelestino Romanae urbis episcopo et Cyrillo Alexandrino contradicit et disputationibus brevissimis respondendo duodecim capitula fidei, quae ad se missa fuerant, refellit.

batur. (5) Ut autem auditum est illum blasphemiarum auctorem sua dignitate privatum esse, omnes una voce sanctam synodum laudare Deumque glorificare coeperunt, quoniam fidei hostis concidisset.

(6) Nos quoque, ubi primum ex ecclesia egressi fuimus, cum facibus et taedis usque ad diversorium deduxerunt: erat enim vespera; multaque passim laetitia, multa etiam luminaria accensa, ita ut nonnullae quoque mulieres thuribula gestantes antecederent nos. (7) Atque ita Salvator his qui gloriam illius infamare studebant, omnia se posse ostendit.

795 (8) Nos igitur, cum primum commentarios rerum gestarum in depositione ipsius absolverimus, ad vos Deo dante festinabimus. Omnes per Salvatoris nostri gratiam laeti degimus bonaque valetudine utimur. Vos in Domino dilecti et desideratissimi valere opto.

1. Si quis eum, qui est Emmanuel, Deum Verbum¹ esse 797 dixerit et non potius «nobiscum Deum», hoc est, inhabitasse eam, quae secundum nos est, naturam per id, quod unitus est massae nostrae, quam de Maria Virgine suscepit; matrem etiam Dei Verbi et non potius eius, qui Emmanuel est, sanctam Virginem nuncupaverit; ipsumque Deum² Verbum in carnem verum esse, quam accepit ad ostentationem deitatis suae, ut *habitu inveniretur ut homo* [Phil 2, 7], anathema sit.

2. Si quis in Verbi Dei coniunctione, quae ad carnem 798 facta est, de loco in locum mutationem divinae essentiae dixerit esse factam eiusque divinae naturae carnem capacem dixerit ac partialiter³ unitam carni <divinitatem>⁴, aut iterum in infinitum incircumscriptione divinae naturae coextenderit carnem ad capiendum Deum, eandemque ipsam naturam et Deum dicat et hominem, anathema sit.

3. Si quis non secundum coniunctionem unum dixerit 799 Christum, qui est etiam Emmanuel, sed secundum naturam, ex utraque etiam substantia tam Dei Verbi quam etiam assumpti ab eo hominis unam Filii connexionem, quam etiam nunc inconfuse servant, minime confiteatur, anathema sit.

4. Si quis eas voces, quae tam in evangelicis quam in 800 apostolicis litteris de Christo, qui est ex utraque <natura>⁵, conscriptae sunt, accipiat tamquam de una natura, ipsique Deo Verbo tribuere passiones tentaverit, tam carne quam etiam deitate, anathema sit.

5. Si quis post assumptionem hominis naturaliter Dei Filium 801 unum esse audeat dicere, cum sit et Emmanuel, anathema sit.

6. Si quis post incarnationem Deum Verbum alterum quem- 802 piam praeter Christum nominaverit, servi sane formam cum Deo Verbo initium non habere et hanc increatam, ut ipse est, esse dicere tentaverit et non potius ab ipso creatam confiteatur tamquam a naturali Domino et creatore et Deo, quam et suscitare propria virtute promisit, *Solvite*, dicens ad Iudaeos, *templum hoc, et in triduo suscitabo illud* [Io 2, 19], anathema sit.

7. Si quis hominem, qui de Virgine <et in Virgine>⁶ 803 creatus est, hunc esse dixerit Unigenitum, qui *ex utero Patris ante luciferum* [Ps 109, 3] natus est, et non magis propter unionem ad eum, qui est naturaliter Unigenitus Patris, Unigeniti appellatione confiteatur eum participem factum, Iesum quoque alterum quempiam praeter Emmanuel dicat, anathema sit.

8. Si quis servi formam per se ipsam, hoc est secundum 804 propriae naturae rationem, colendam esse dixerit et omnium rerum dominam esse, et non potius propter societatem, qua

¹ *Alii*: verum.

² *Alii*: Dei.

³ *Alii*: partiliter.

⁴ Addit *Loofs*.

⁵ Addit *Garnier*.

⁶ Addit *Cod. Vatic. 1342*.

beatae et ex se naturaliter dominicae¹ Unigeniti naturae coniuncta et connexa est, veneratur, anathema sit.

- 805 9. Si quis formam servi consubstantialiam esse dixerit Spiritui Sancto et non potius per illius mediationem <eam>², quae est ad Deum Verbum, ex ipsa conceptione habuisse dixerit copulationem seu coniunctionem, per quam in homines communes simul nonnumquam mirandas curationes exercuit et ex hoc fugandorum spirituum eveniebat esse potestatem, anathema sit.
- 806 10. Si quis illud in principio Verbum *pontificem et apostolum confessionis nostrae* [Hebr 3, 1] factum esse seque ipsum obtulisse pro nobis dicat et non Emmanuelis esse apostolatam potius dixerit, oblationemque secundum eandem dividat rationem ei, qui univit, et illi, qui unitus est ad unam communitatem Filii, hoc est Deo, quae Dei sunt, et homini, quae sunt hominis, deputans, anathema sit.
- 807 11. Si quis unitam carnem Verbo Deo ex naturae propriae possibilitate vivificatricem esse dixerit, ipso Domino et Deo pronuntiante: *Spiritus est qui vivificat, caro nihil prodest* [Io 6, 63], anathema sit. *Spiritus est Deus* [Io 4, 24], a Domino pronuntiatum est. Si quis ergo Deum Verbum carnaliter secundum substantiam carnem factum esse dicat, hoc autem modo et specialiter custodito³ maxime Domino Christo post resurrectionem discipulis suis dicente: *Palpate et videte, quoniam spiritus ossa et carnem non habet, sicut me videtis habere* [Lc 24, 39], anathema sit.
- 808 12. Si quis confitens passiones carnis has quoque Verbo Dei et carni simul in tamquam Verbo Dei tribuerit, qua factus est, sine discretione quas etiam carni, in qua factus est, adhibuerit, non dignitatis naturarum tribuerit, anathema sit [ita codices manuscripti]. anathema sit [ita libri editi].